emissário até a rede principal ou até o córrego mais próximo, sendo obrigatório a 
utilização de tubulação com diâmetro mínimo de o 0,60m nas extensões das galerias 
pluviais; 

CAPÍTULO V- Do parcelamento do Solo para fins Urbanos 
SECA-0 VIII- Dos condomínios 

Art. 101 - 

I. Cota minima de terreno por unidade habitacional de 125m2(cento e vinte e cinco 

metros quadrados),para condomínios horizontais e de 40m2(quarenta metros quadrados) 

para os condomínios verticais, considerando-se cota minima a divisão do terreno ou 

gleba pelo número de unidades habitacionais a serem implantadas. 

Art. 2° - Fica acrescido A.

[...]

40-A - No Solo urbano central II — (Sarandi Eco 

Park) (SU-C/2), o lote e a edificação deverão obedecer as seguintes normas, além das de 

ordem geral: 

I. Lote mínimo de 300m2 (trezentos metros quadrados) de meio de quadra e para 
os lotes de esquina a área minima sera de 375m2 (trezentos e setenta e cinco 
metros quadrados); 

Frente minima e largura média de 12 m (doze metros), devendo os lotes de 
esquina ter no mínimo 15 m (quinze metros); 

III. Coeficiente de aproveitamento de 6 (seis) conforme delimitado no anexo I, para 
integrante desta lei;

[...]

40-B — No Solo Urbano Uso Misto II — (SU-

UM/2), o lote e a edificação deverão obedecer as seguintes normas, além das de ordem 

geral: 

I. Lote mínimo de 300m2 (trezentos metros quadrados) de meio de quadra, e para os 
lotes de esquina a Area minima será de 375m2 (trezentos e setenta e cinco metros 
quadrados); 

II. Frente minima e largura média de 12 m (doze metros), devendo os lotes de esquina 
ter no mínimo 15 m (quinze metros); 

III. Coeficiente de aproveitamento de 6 (seis) conforme delimitado no anexo I, para 
integrante desta lei;